Breil sur Roya i
|

PROCES-VERBAL
DU CONSEIL MUNICIPAL ORDINAIRE

Séance du lundi 12 mai 2025

Le Conseil Municipal ordinaire de la commune de Breil-sur-Roya s’est réuni au lieu habituel
de ses séances le lundi 12 mai 2025 a 20H00 sous la présidence de Monsieur Sébastien
OLHARAN, Maire de Breil-sur-Roya.

Etaient présents: M. Sébastien OLHARAN Maire, M. Daniel GIORDAN 2¢™¢ Adjoint,
Mme Marie-Lou ALLAVENA 3% Adjointe, M. Thierry GUIDO 4%™¢ Adjoint, Mme Isabelle
SAUVE 5™ Adjointe, M. Paul REY, Mme Karine BOETTI, M. Renaud LEFEBVRE, M. Jean-Louis
TAYLOR, Mme Marie-Noélle GISBERT, M. André IPERT, Mme Danielle GASTALDI.

Etaient absents: Mme Audrey ROSSI 1%¢ Adjointe, M. Herbert WOLFERS, Mme Julia
BONNET, M. Jéréme BOUERI, M. Francis FRECOURT, Mme Colette BENOUAHAB, M. Michel
BRAUN.

Ont donné pouvoir : Mme Julia BONNET a M. Paul REY, M. Francis FRECOURT a M. Sébastien
OLHARAN, Mme Colette BENOUAHAB a Mme Danielle GASTALDI, M. Michel BRAUN &
M. André IPERT.

Secrétaire de séance : Mme Isabelle SAUVE, 5°™¢ Adjointe au Maire.

Monsieur le Maire, remercie le public de sa présence et ouvre la séance ordinaire du Conseil
Municipal a 20Hoo.

Appel des présents par Monsieur le Maire.

Le quorum étant atteint, Monsieur le Maire, porte a la connaissance des membres du
Conseil municipal la liste des décisions valant délibérations.



Liste des décisions valant délibérations prises par Monsieur le Maire en vertu de l'article
L 2122-22 du Code des Communes.

31 31/03/2025 Devis pour la mise en place SP et pour le forfait de rotation des modules
3T5

Est accepté le devis d’'un montant de 45 300 € HT avec la SAS Jet Systems
Hélicoptéres Services pour la mise en place SP et pour le forfait de
rotation de 12 modules 3T5 au niveau de I’école élémentaire Jean Moulin.

32 31/03/2025 Devis pour les frais fixes concernant la fourniture de 6 modules
PORTAKABIN ULTIMA AKA 92

Est accepté le devis d’'un montant de 30 394 € HT avec la SAS Jet Systems
Hélicoptéres Services pour les frais fixes concernant la fourniture de 6
modules PORTAKABIN ULTIMA AKA 92 au niveau de I'école élémentaire
Jean Moulin.

33 31/03/2025 Devis pour la fourniture de 6 modules PORTAKABIN ULTIMA AKA 92

Est accepté le devis d’'un montant de 81 406 € HT avec la SAS Jet Systems
Hélicoptéres Services pour la fourniture de 6 modules PORTAKABIN
ULTIMA AKA 92 au niveau de I’école élémentaire Jean Moulin.

34 24/04/2025 Avenant a la convention de location d’un gite a Monsieur Jean-Charles
DOTTIN

Est accepté I"avenant a la convention de location d’un gite sis 4 chemin
des Oliviers a Monsieur Jean-Charles DOTTIN a titre gracieux du 1¥" mai
2025 au 31 ao(t 2025.

35 05/05/2025 Devis pour la réhabilitation et mise aux normes de I’école élémentaire
Jean Moulin

Est accepté le devis d’'un montant de 69305€ HT avec l'entreprise
PASTORELLI pour des travaux de terrassement, VRD, fondations, clétures
et raccordement électrique du batiment de I'école élémentaire Jean
Moulin.

Décision n° 34/2025 : Monsieur André IPERT, Conseiller Municipal, souhaite savoir si Monsieur Jean-
Charles DOTTIN fait toujours partie de la Mairie, et si non pourquoi la location lui est accordée a titre
gracieux. Monsieur le Maire répond que Monsieur DOTTIN ne fait plus partie des effectifs de la
mairie mais comme il est a 6 mois de la retraite et doit travailler a la CARF, la mairie lui a
gracieusement renouvelé la location du gite pour 3 mois. il reste sur la Commune au-dela, il versera
un loyer a partir de septembre 2025.

Approbation du Procés-verbal de la séance ordinaire du lundi 31 mars 2025.

Monsieur le Maire, soumet aux membres du Conseil 'approbation du Procés-verbal de la séance
ordinaire du lundi 31 mars 2025.

Approuvé a 'unanimité




EXAMEN DE L’ORDRE DU JOUR

N° | Objet Page

1 Décision modificative n1 3

Attribution du marché relative a la démolition de la maison Guidi et
approbation du plan de financement

3 Attribution de subventions aux associations 5

Demande de subvention au titre de la Dotation Cantonale d’Aménagement

4 2025 z
Demande de subvention a la Région pour la pose de panneaux

5 | photovoltaiques dans le cadre de la création d’un batiment pour les services 8
techniques

6 Demande de subvention au Département pour les travaux de la Créche 8

. Modification du plan de financement pour la réhabilitation de I'immeuble 3

communal du 394 route Saint-Pierre

Abrogation de la délibération n® 31/2025 relative a la demande de subventions
8 pour la création d’un espace jeunesse et approbation du nouveau plan de 8
financement

Approbation de la cession de la parcelle communale D15 située au quartier

. Aigara ?
s Approbation de la convention constitutive du groupement de commandes de

travaux pour 'entretien des routes communales et départementales ?
o Adhésion au syndicat mixte et approbation des statuts du Centre

départemental de vidéoprotection 9
£ Modification du tracé du Plan Départemental des Itinéraires de Promenade et

de Randonnée (PDIPR) au niveau de la forét domaniale de La Cougoule ?
13 | Dénomination du futur Pumptrack 10
14 | Informations diverses 10
15 | Questions diverses 10

1. Décision modificative n1

Monsieur le Maire suspend la séance et laisse la parole a Madame Stella COSTA, Directrice Générale
des Services.

Madame Stella COSTA informe de la nécessité de prendre une décision modificative n" au Budget
Principal pour permettre :



- D’inscrire les subventions acquises concernant le city stade, la réhabilitation du batiment
Poste/Perception, "acquisition/démolition de I'immeuble Guidi et le projet Vermenagna-Roya.
- D’opérer une rectification concernant le montant de I'affectation de résultat.

Aprés que Madame Stella COSTA ait livré le détail des inscriptions budgétaires, Monsieur le Maire
reprend la séance et propose aux Conseillers Municipaux d’approuver la décision modificative n® 1 au
Budget Principal.

Approuvé a 'unanimité

2. Attribution du marché relative a la démolition de la maison Guidi et approbation du plan de
financement

Monsieur le Maire explique que la Commune a publié le marché de travaux pour l'opération de
démolition de I'immeuble Guidi. Une premiére remise des offres a eu lieu le 15 juin 2024. Trois
entreprises ont soumis leur offre. Aprés examen, La SPLA, maitre d’ouvrage délégué sur cette
opération, a proposé a ces entreprises d’optimiser leur offre. Le 17 mars 2025, la Commune a donc
obtenu des offres revues a la baisse pour certaines et identiques pour d’autres. Des négociations ont
ensuite eu lieu avec les trois entreprises concernées, et a la suite de cette négociation la Commune a
obtenu des offres définitives, analysées par le maitre d’ceuvre, le cabinet ASTER BTP. Cette analyse a
ensuite été validée par les services de la SPLA et le Directeur des Services Techniques de la CARF. Les
trois entreprises ont été notées sur un total de 100 points et ont été classées comme suit :

- GARELLI SAS 97,50 points

CAROLI TP France avec son offre de base 97,47 points

CAROLI TP France avec sa 2°™ offre intitulé « Variante » 95,61 points
- EURO’TP 67,27 points

Ces notes tiennent compte a la fois de la qualité technique de ['offre, mais aussi du prix. L'entreprise
ayant obtenu la meilleure note globale est la société GARELLI SAS avec une offre a 2900 000 € HT.
Les entreprises ont proposé les offres suivantes :

1) GARELLI SAS avec une offre a 2 900 000 € HT

2) CAROLI TP France avec une offre a 3170 951,70 € HT

3) CAROLI TP France avec sa 2™ offre intitulé « Variante » a 3 070 951,70 € HT
4) EURO’TP avec une offre a5 699 041,64 € HT

La proposition faite par le cabinet ASTER BTP, maitre d’ceuvre, et validée par la SPLA, par le Directeur
des Services Techniques de la CARF et par la Commission d’Appel d’Offre, est de retenir I'offre de la
société GARELLI SAS pour un montant de 2 900 000 € HT.

Madame Danielle GASTALDI, Conseillere Municipale, demande si le montant est fixe sans
supplément de co(it. Monsieur le Maire explique que le maitre d’ceuvre a indiqué que la société
GARELLI SAS a présenté un mémoire détaillé avec des plans plus travaillés et des solutions adaptées
pour répondre parfaitement au cahier des charges. Cependant, ce marché de travaux, comme tous
les autres marchés de travaux prévus sur une longue période, prévoit une clause de révision des prix
en fonction de linflation. Il est donc possible d’avoir un supplément de codt non lié aux travaux.
Monsieur le Maire précise que le nouveau plan de financement comprend le montant des travaux
ainsi que les aléas et un delta de révision de prix afin de demander des subventions sur la base d’un
budget plus large en cas d’augmentation des co(ts.



Monsieur André IPERT ajoute que cette opération porte a la fois sur la démolition partielle de
Pimmeuble Guidi mais aussi sur la consolidation du mur de refend de I'immeuble contigu et la
reconstruction de la fagade a I'identique. Concernant la partie qui va étre conservée, Monsieur
André IPERT demande s'il serait possible d’aménager le rez-de-chaussée avec un ou plusieurs
commerces. Monsieur le Maire approuve la logique mais indique que le sujet avait déja été évoqué
en comité technique, et en particulier avec la Préfecture qui a répondu que c’était strictement
interdit dans le cadre du fonds Barnier. Le principe est que lorsque le fonds Barnier intervient pour
un batiment, ce dernier ne doit plus avoir d’occupation humaine car généralement le batiment est
voué a la démolition. Pour Iimmeuble Guidi, ’Etat a déja fait une exception en autorisant la
démolition partielle et la conservation du reste du bati. La condition est toutefois qu’il n’y ait aucune
occupation humaine.

Monsieur André IPERT informe que le Plan de Prévention des Risques Naturels (PPRN) mouvements
de terrain voté en octobre 2014 (article 9 page 12) autorisait, sur les biens et activités existants situés
au ceeur du vieux village de Breil-sur-Roya, la restructuration et la reconstruction des batiments
partiellement ou totalement détruit en raison d’un sinistre tel que le mouvement de terrain. Il
demande si cette régle ne pourrait pas s’appliquer a 'immeuble Guidi. Monsieur le Maire explique
qu’il y a deux législations qui se superposent, a savoir la législation PPRN mouvement de terrain qui
s’applique a un secteur assez vaste de la Commune et dont la place Brancion fait partie, et une
Iégislation spécifique relative aux fonds Barnier. Le code de I'environnement, pour un bien qui a fait
I’objet d’une acquisition fonds Barnier, pose d’autres régles plus restrictives que celles du PPRN.

Monsieur André IPERT souhaite connaitre la durée des travaux. Monsieur le Maire dit que les
travaux vont durer environ un an (3 mois de préparation et 8 mois d’étude).

Monsieur le Maire propose donc a I’Assemblée délibérante I'attribution du marché a la société
GARELLI SAS pour les travaux de démolition de 'immeuble Guidi.

Approuvé a 'unanimité

Monsieur le Maire présente le plan de financement pour la démolition de Pimmeuble Guidi
comprenant le montant des travaux (2 900 000 € HT), la maitrise d’ceuvre, la participation de la SPLA,
le contréleur technique, 5% de révision du prix, 8% d’aléas, le référé préventif et I’assurance
dommages-ouvrage, pour un montant total HT de 3 538 540 € HT. La Commune a déja obtenu la
subvention de I'Etat de 2701039 € HT au titre du fonds Barnier. Monsieur le Maire propose de
solliciter le Département dans le cadre des aides a la gestion de I'eau et des risques naturels, a
hauteur de 837 501 € HT.

Monsieur André IPERT souhaite savoir la date du dépdt de la subvention au Département. Monsieur
le Maire indique que la demande a déja été déposée avec I'ancien plan de financement. Cette

demande sera juste a modifier et passera probablement en commission a la rentrée.

Approuvé a 'unanimité

3. Attribution de subventions aux associations
Monsieur le Maire laisse la parole 3 Madame Isabelle SAUVE, 5™ Adjointe au Maire.

Madame Isabelle SAUVE propose :



14 pour - 2 ne participent pas au vote

A CRUELLA 700,00 € | (M. OLHARAN sort de [a salle et M.
FRECOURT ne prend pas part au vote)
A.F.A 1000,00 € | Approuvé a 'unanimité
15 pour - 1 ne participe pas au vote
A RCEAT SR LA (M. FRECOURT ne prend pas part au vote)
AIDAS 600,00 € | Approuvé a "'unanimité

AMICALE DES EMPLOYES COMMUNAUX BREIL SUR ROYA

1500,00 €

Approuvé a "'unanimité

AMICALE RCSC

2 500,00 €

12 pour - 4 ne participent pas au vote
(M. OLHARAN et M REY sortent de |a
salle, Mme BONNET et M. FRECOURT ne
prennent pas part au vote)

AMIS DE LA MUSIQUE ANCIENNE

500,00 €

Approuvé a 'unanimité

AMIS DU RAIL

100,00 €

Approuvé a "'unanimité

APE

2 000,00 €

Approuvé a 'unanimité

ASSOCIATION DE LA PINEA

500,00 €

Approuvé a "'unanimité

ASSOCIATION DE SAUVEGARDE DU PASTORALISME DANS
LES PARCS NATIONAUX ET REGIONAUX DE FRANCE

1000,00 €

15 pour - 1 ne participe pas au vote
(Mme BONNET ne prend pas part au vote)

BIBLIOTHEQUE RURALE

1400,00 €

Approuvé a 'unanimité

BREIL ATHLETIC CLUB

800,00 €

Approuvé a "'unanimité

CANAL BANCAO

500,00 €

Approuvé a 'unanimité

CANAL DE CAMPE

500,00 €

15 pour - 1 ne participe pas au vote
(M. LEFEBVRE sort de la salle)

CANAL DU MONT

500,00 €

15 pour - 1 ne participe pas au vote
(M. BRAUN ne prend pas part au vote)

CGPTC de Libre

1000,00 €

Approuvé a 'unanimité

CLUB ROYA PARAPENTE

250,00 €

Approuvé a "'unanimité

COMITE DES FETES BREI OEUN FESTA

5 000,00 €

15 pour - 1 ne participe pas au vote
(Mme BOETTI sort de la salle)

COMITE DES FETES DE LIBRE

1000,00 €

Approuvé a 'unanimité

COMITE MENTONNAIS SMLH

500,00 €

Approuvé a 'unanimité

CUMA

2 500,00 €

14 pour - 2 ne participe pas au vote
(M. REY sort de la salle et Mme BONNET
ne prend pas part au vote)

ECHO DU LAC MAJORETTE —~ TWIRLING

2 500,00 €

Approuvé a 'unanimité

ECO MUSEE

1000,00 €

15 pour - 1 ne participe pas au vote
(M. BRAUN ne prend pas part au vote)

EMBRAYAGE A PAILLETTES

1300,00 €

Approuvé a 'unanimité

LA FAMILLE FADSK

250,00 €

Approuvé a 'unanimité

FIL EN AIGUILLE

500,00 €

Approuvé a 'unanimité

GRAINES DE VIE

3 000,00 €

Approuvé a 'unanimité

HAPPY HANDY DAYS

500,00 €

Approuvé a 'unanimité




| TCHAPACAN’D’BREI 2 000,00 € | Approuvé a l'unanimité
14 pour - 1 contre (Mme GASTALDI)
ASSOCIATION DE CHASSE LA GRIVE 800,00 € | —1ne participe pas au vote
(M. OLHARAN sort de la salle)
MISSION TREKKEURS 500,00 € | Approuvé a 'unanimité
PATRAQUE DE LA ROYA 1000,00 € | Approuvé a 'unanimité
RACING TEAM BREIL 1500,00 € | Approuvé a 'unanimité
14 pour - 2 ne participent pas au vote
REMONTONS LA ROYA 800,00 € | (M. GUIDO sort de la salle et M. BRAUN ne
prend pas part au vote)
SERVICE REMPLACEMENT 100,00 € | Approuvé a l'unanimité
THEATRE MORPHOSE 1000,00 € | Approuvé a 'unanimité
TITRE PROVISOIRE 3 000,00 € | Approuvé a ['unanimité
15 pour - 1 ne participe pas au vote
VEILLEYRS DRI i (M. FRECOURT ne prend pas part au vote)
OMNISPORT VELO CLUB DE BREIL - Toutes sections 6 000,00 € | Approuvé a I"'unanimité

TOTAL

53100 €

4. Demande de subvention au titre de la Dotation Cantonale d’Aménagement 2025

Monsieur le Maire donne la parole a Monsieur Daniel GIORDAN, 2°™ Adjoint.

Monsieur Daniel GIORDAN propose le programme des travaux de voirie pour 'année 2025 :

TRAVAUX MONTANT HT
Elargissement de la voie de la 1% DFL 34 593,23 €
Mur de souténement de la piste de Bancao 25 656,32 €
Enrobé de la montée Saint-Jean d’Ermi 9 203,10 €
Réfection de I'escalier chemin des mimosas 5 705,28 €
Réfection du mur de souténement Place Rousse 22 957,00 €
1885,07 €
Finalisation des raccordements électriques entre départ alimentation jet | Pris en charge par la DCA
d’eau et buvette 2025 sur un total de 5 301,61 ¢
TOTALHT 100 000 €

Le plan de financement est le suivant :

Montant HT des travaux

Subvention sollicitée au titre de la Dotation Cantonale 2025

Autofinancement

Approuvé a 'unanimité

100 000 € HT
80 000 €
20 000 € + TVA




5. Demande de subvention a la Région pour la pose de panneaux photovoltaiques dans le
cadre de la création d’un batiment pour les services techniques

Monsieur le Maire explique que le projet de création du futur batiment des services techniques
prévoit la mise en place de panneaux photovoltaiques. Dans le cadre du contrat « Nos Territoires
D’Abord » signé entre la CARF et la région Sud, il y a la possibilité d’un financement. La Commune
souhaite donc solliciter la Région & hauteur de 30% du montant total HT des travaux (175 854 € HT).

Approuvé a 'unanimité

6. Demande de subvention au Département pour les travaux de la Créche
Monsieur le Maire laisse la parole a Madame Isabelle SAUVE, 5éme Adjointe au Maire.

Madame Isabelle SAUVE rappelle que ’Assemblée a approuvé la demande de subvention a la MSA et
a la CAF lors de la séance du 11 décembre 2024. Elle propose ce jour de solliciter également le
Département. Le montant de I'opération est toujours de 108 805 € HT. Madame Isabelle SAUVE
présente le plan de financement et sollicite I'aide du Département, au titre de I'aide en faveur des
batiments communaux, a hauteur de 34 990,25 €, pour financer cette opération.

Approuvé a 'unanimité

7. Modification du plan de financement pour la réhabilitation de 'immeuble communal du 394
route Saint-Pierre

Monsieur le Maire explique que la Commune bénéficie chaque année d’une enveloppe de fond de
concours de la CARF et que les demandes de subventions doivent correspondre au centime preés au
montant de cette enveloppe.

Monsieur le Maire propose ce jour de réajuster le montant de la subvention allouée par la CARF afin
d’étre en accord avec le montant total de enveloppe allouée a la Commune. 1l présente le plan de
financement et propose donc de modifier I'aide demandée a la CARF, d’un montant de 22 079,22 € et
de le remplacer par 21 696,66 €.

Approuvé a "'unanimité
8. Abrogation de la délibération n° 31/2025 relative a la demande de subventions pour la
création d’un espace jeunesse et approbation du nouveau plan de financement

Monsieur le Maire explique que le plan de financement précédent prévoyait une aide financiére de la
CARF a hauteur de 50% du montant total HT. La MSA peut aussi financer ce projet a hauteur de 20%.

Monsieur le Maire présente donc ce jour le nouveau plan de financement et sollicite I'aide de la
CARF, dans le cadre du Fonds de Concours, & hauteur de 50% du montant total HT, et I'aide de la
MSA, dans le cadre « Grandir en Milieu Rural », a hauteur de 20% du montant total HT, afin de financer
cette opération.

Monsieur le Maire informe que I'inauguration de 'espace jeunes aura lieu le 21 juin prochain.

Approuvé a 'unanimité



9. Approbation de la cession de la parcelle communale D15 située au quartier Aigara

Monsieur le Maire explique que cette parcelle de 445 m? fait partie des biens sans maitre.
Elle se situe en zone agricole non constructible et est entierement enclavée a l'intérieur de la
propriété de Monsieur Michel BOERI, qui se propose de I'acheter. France Domaine a évalué cette
parcelle a 6 000 € et Monsieur Michel BOERI est d’accord pour I"acheter au montant proposé.

Approuvé a 'unanimité

10. Approbation de la convention constitutive du groupement de commandes de travaux pour
I’entretien des routes communales et départementales

Monsieur le Maire indique que cette convention correspond au groupement de commandes que le
Département relance réguliérement pour les différents travaux de voirie, et propose ce jour

d’approuver la convention afin que la Commune participe & nouveau a ce groupement de
commande.

Approuvé a "'unanimité

11. Adhésion au syndicat mixte et approbation des statuts du Centre départemental de
vidéoprotection

Monsieur le Maire rappelle que I’Assemblée avait déja délibéré, il y a un peu plus d’un an, pour
adhérer au Centre départemental de vidéoprotection. Le préfet avait sollicité le retrait de cette
délibération car les statuts tels que nous les avions approuvés n'étaient pas réglementaires. Une
nouvelle version des statuts et une nouvelle version de la convention nous ont été communiquées.
Cette convention lie la Commune au Centre départemental de vidéoprotection afin de bénéficier
d’une surveillance 24h/24 des images prises par les caméras de surveillance de la Commune. Le
montant de cette adhésion est de 2 000 € par an.

Monsieur le Maire propose donc a I'Assemblée d’approuver I'adhésion au syndicat mixte,
d’approuver les statuts et de 'autoriser a signer la convention.

Madame Danielle GASTALDI, Conseillére Municipale, demande si la caméra a I'entrée de la route de
Libre sera bient6t installée. Monsieur le Maire espére que cela se fera rapidement et indique qu'il
reste aussi a installer des caméras dans les rues du village, au niveau du col de Brouis, 3 'entrée de
Piene-Haute et au niveau de la déchetterie.

Approuvé a 'unanimité

12. Modification du tracé du Plan Départemental des Itinéraires de Promenade et de
Randonnée (PDIPR) au niveau de la forét domaniale de La Cougoule

Monsieur le Maire explique qu’une modification du tracé, actuellement inscrit au PDIPR, a été
étudiée au niveau de la forét domaniale de La Cougoule. Le sentier actuel est fortement dégradé et
conduit dans des propriétés privées dont la Commune n’a pas la maitrise fonciére, ce qui ne lui
donne donc pas le droit d’intervenir pour I'entretien. La Direction de I’Environnement et de la
Gestion des Risques propose donc de désinscrire ce tracé et d’inscrire en remplacement un nouveau
tracé passant exclusivement sur des parcelles communales.



Madame Danielle GASTALDI demande si I'ancien chemin sera interdit aux randonneurs. Monsieur le
Maire répond par la négative mais explique que le Département n’interviendra plus pour I'entretien.
L’ancien chemin deviendra donc impraticable a I'avenir.

Approuvé a 'unanimité

Monsieur le Maire indique avoir eu récemment un rendez-vous avec la Fédération Frangaise de
Randonnée qui s'occupe des sentiers de grande randonnée (GR) et qui propose la modification du
tracé des deux GR de la Commune pour que ces deux sentiers se rejoignent et puissent former ainsi
une jonction. La Fédération Francaise de Randonnée prendra a sa charge toute la signalétique
nécessaire a ce changement de tracé.

13. Dénomination du futur Pumptrack

Monsieur le Maire informe que les travaux débuteront lundi prochain et que I'inauguration du
pumptrack devrait avoir lieu avant la fin du mois de juin. Il propose de donner a ce futur pumptrack le
nom de Charles COTTALORDA, un cycliste breillois ayant participé deux fois au tour de France, en
1929 et 1930, et ayant obtenu de trés beaux classements, en géme ot 48M¢ places d’étape. Son fils,
Michel COTTALORDA, a récemment publié un livre intitulé Carlin, le surnom de Charles
COTTALORDA, ot il raconte la vie de son pére. Son parcours de vie mérite que I'on baptise le futur
pumptrack de son nom.

Monsieur André IPERT a aussi pensé a Carlo FALOCI, vététiste breillois décédé dans des conditions
tragiques.

Monsieur le Maire dit que cette suggestion de dénomination est intéressante et pourrait servir pour
une autre infrastructure.

Approuvé a 'unanimité

14. Informations diverses

NEANT

15. Questions diverses

Madame Danielle GASTALDI demande si Monsieur le Maire a des informations au sujet de la
commune de Saorge concernant la maison dans les oliviers et I'éboulement. Monsieur le Maire dit
ne pas avoir d’information précise. Cette maison n’a pas fait 'objet d’une procédure Fonds Barnier
car les experts ont affirmé qu’elle était construite sur du rocher et qu’il n’y avait pas de risque
d’éboulement. A ce jour, et a la suite du glissement de terrain, cette maison devrait passer en fonds
Barnier. Il faudra aussi envisager trés probablement un confortement des berges afin de limiter le
phénoméne d’érosion. Madame Brigitte BRESC, Maire de Saorge, a déja saisi la CARF dans ce sens.

Monsieur André IPERT demande si la Commune va installer des bornes rétractables entre le pont de
la poste et I'immeuble de I'lsola. Monsieur le Maire indique que les bornes rétractables sont
destinées au tour du lac et a la rue Pasteur. En revanche, il souhaite installer une borne mécanique au
niveau du pont de la poste. Du c6té de 'immeuble de PIsola, il y aura simplement un panneau « sens
interdit sauf aux riverains ». Le but est que I'accés entre le chemin de 'lsola et la Poste soit priorisé.
Le flux de véhicules se fera par le pont supérieur. Les travaux d’installation d’un feu tricolore pour

10



sécuriser ce carrefour se feront en paralléle des travaux de I'lsola. Ces travaux devraient étre
terminés début juillet.

Monsieur André IPERT explique que le terre-plein en face du restaurant le Flavie a été fortement

élargi et complique la manceuvre des véhicules voulant tourner a droite. Monsieur le Maire
acquiesce mais explique qu’avec l'installation du feu tricolore cela ne posera plus de probléme.

Monsieur André IPERT demande si le pont Charabot restera en double sens. Monsieur le Maire

répond par I'affirmative en expliquant que cela reste nécessaire pour beaucoup d’habitants et qui
empruntent régulierement ce pont dans les deux sens.

Monsieur André IPERT regrette que les travaux d’assainissement sur le boulevard Rouvier aient lieu
dans le méme temps que les travaux de I'lsola.

Monsieur Thierry GUIDO, 4°™ Adjoint au Maire, informe que la marche Airole / Breil-sur-Roya aura
lieu le dimanche 1" juin.

Monsieur le Maire informe que le marché d’assurance a été relancé et doit s’achever le 13 juin. La
Commune saura alors si un assureur a fait une offre. Il informe aussi que le marché de maitrise
d'ceuvre, pour désigner |'architecte qui se chargera du projet de tiers-lieu, est en cours, ainsi que le
marché de travaux pour I'école élémentaire.

L’ordre du jour étant épuisé, Monsieur Sébastien OLHARAN Maire, remercie ’assemblée et cléture
la séance a 22ho4.

1



